
 

 

 

 
Российская Федерация     

 Администрация города Канска                  

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06.07.2023 г. № 817 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 22.02.2022 № 142 

 

В соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», утвержденной 

Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п, с целью предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 

самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы города Канска «Развитие малого и 

среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. Канска от 26.11.2021 № 996, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 22.02.2022 № 142 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом следующего содержания: 

«14. Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (класс 93) раздела R Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.». 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06.07.2023 г.   818 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 31.03.2016 № 237  

 

В соответствии с п. 6 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 31.03.2016 № 237 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-экономического развития города Канска до 2030 года и Порядка  разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля  реализации 

плана мероприятий по реализации Стратегии  социально-экономического развития города Канска до 2030 года» (далее - Постановление) следующие изменения:  

1.1.  Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:  

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую». 

1.2.  В приложении № 1 к Постановлению:  

1.2.1. в пункте 10.4. слова «не позднее 1 апреля» заменить словами «не позднее 1 августа»; 

1.2.2. в конце приложения исключить слова «Начальник отдела инвестиций УАИ администрации г. Канска Т.Ю.ШОПЕНКОВА». 

1.3. В приложении № 2 к Постановлению: 

1.3.1.  в пункте 19 слова «не позднее 1 апреля» заменить словами «не позднее 1 августа»; 

1.3.2.  в пункте 20 слова «до 1 августа» заменить словами «до 1 сентября»; 

1.3.3. в конце приложения исключить слова «Начальник отдела инвестиций УАСИ администрации г. Канска М.Ю. МАРЬЯСОВА». 

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.    

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

                                                                  

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

10.07.2023 г. № 824 

Об утверждении положения о порядке информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на 

территории города Канска 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323 ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 

4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов 

края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории 

города Канска, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Брагиной) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города Канска                                                     А.М. Береснев 

 

 Приложение к постановлению 

администрации города Канска  

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 338 
12 июля 

2023 г. 

 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года 
от 10.07.2023 № 824 

Положение о порядке информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории города 

Канска 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», Уставом города Канска, принятого Решением Канского городского 

Совета депутатов от 27 января 1998 г. № 47-9Р регулирует общественные отношения в сфере информирования о мероприятиях по профилактике заболеваний и формированию 

здорового образа жизни на территории города Канска (далее – муниципальное образование). 

2. Органом, осуществляющим информирование населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, является 

администрация города Канска (далее – администрация). 

3. В целях профилактики заболеваний и формирования здорового образа жизни администрацией осуществляются мероприятия, предусмотренные пунктом 2 статьи 4 Закона 

Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 

отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан». 

4. Администрация ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным отчитывается перед населением муниципального образования о результатах реализации мероприятий по 

профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни путем размещения соответствующей информации в официальном печатном издании «Канский вестник» и на 

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

06.07.2023 г.  № 400 

Об утверждении Порядка взаимодействия органов администрации города Канска по выявлению объектов бесхозяйного имущества и оформлению на них права муниципальной 

собственности 

 

В целях реализации Положений статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ (в ред. ФЗ от 02.07.2021 № 348-ФЗ) «О 

теплоснабжении», в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 

руководствуясь Уставом города Канска,    

1.Утвердить Порядок взаимодействия органов администрации города Канска по выявлению объектов бесхозяйного имущества и оформлению на них права муниципальной 

собственности согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на сайте администрации города Канска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                              А.М. Береснев 

 

                                                                                         Приложение к Распоряжению 

администрации города Канска 

                                                                                     от 06.07.2023 г. № 400 

ПОРЯДОК 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ОБЪЕКТОВ БЕСХОЗЯЙНОГО ИМУЩЕСТВА И ОФОРМЛЕНИЮ 

НА НИХ ПРАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок взаимодействия органов администрации города Канска по выявлению бесхозяйного имущества (далее - Объекты) в городе Канске 

и оформлению на него права муниципальной собственности. 

Настоящий Порядок распространяется на следующее бесхозяйное имущество: здания, строения, нежилые помещения, объекты коммунальной инфраструктуры, в т.ч. линейные 

объекты (за исключением сетей связи), объекты благоустройства (в том числе не относящиеся к объектам капитального строительства). 

1.2. Выявление объектов бесхозяйного имущества осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Канска (далее КУМИ г. Канска), Управлением 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (далее УС и ЖКХ администрации г. Канска), юридическими и физическими лицами. 

1.3. Лица, которым стало известно об имуществе, не имеющем собственника или собственник которого не известен, обращаются с заявлением в КУМИ г. Канска, либо в 

администрацию города Канска. 

1.4. В заявлении указываются: сведения о заявителе, почтовый и (или) электронный адрес заявителя, наименование (вид), характеристики, месторасположение Объекта; при 

наличии - сведения о предыдущем собственнике (пользователе) Объекта, схема расположения объекта на местности. 

1.5. Заявление в день его поступления регистрируется с присвоением заявлению номера и указанием даты его получения. 

1.6. В месячный срок со дня поступления заявления, КУМИ г. Канска рассматривает заявление, направляет ответ заявителю о дальнейших действиях уполномоченного органа 

по оформлению бесхозяйного имущества. 

1.7. Результатом взаимодействия органов в рамках настоящего Порядка является выявление бесхозяйного имущества в городе Канске и оформление на него права муниципальной 

собственности. 

 

II. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА 

 

2.1. КУМИ г. Канска осуществляет следующую работу: 

- проверяет наличие (отсутствие) Объекта в реестре муниципальной собственности (далее - РМС); 

- устанавливает факт отсутствия (наличия) Объекта в составе выявленного на территории города Канск бесхозяйного имущества; 

- в случае отсутствия Объекта в РМС, в составе выявленного на территории города Канска бесхозяйного имущества направляет сопроводительное письмо с копией заявления 

заявителя и приложенных к нему документов (при наличии) в УС и ЖКХ администрации г. Канска для работы. 

2.2.  УС и ЖКХ администрации г. Канска, в срок 14 календарных дней проводит работу: 

- по составлению акта технического состояния Объекта межведомственной комиссией по приемке объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность с 

указанием информации о лице, обладающем правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае если бесхозяйное имущество является 

частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности, а также о лице, которому присвоен статус гарантирующей организации, (в отношении объектов теплоснабжения: о лице, которому присвоен статус 

единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения); 

- по составлению акта технического состояния Объекта межведомственной комиссией по приемке зданий, строений, сооружений, элементов благоустройства в муниципальную 

собственность; 

- по подготовке заключения о возможности (невозможности) оформления Объекта в муниципальную собственность; 

- направляет в КУМИ г. Канска акт технического состояния Объекта (со схемой расположения Объекта на местности), составленный межведомственной комиссией по приемке 

объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность либо межведомственной комиссией по приемке зданий, строений, сооружений, элементов благоустройства в 

муниципальную собственность, заключение о возможности (невозможности) оформления Объекта в муниципальную собственность; 

В отношении бесхозяйных объектов теплоснабжения: 

- направляет в КУМИ акт технического состояния объекта теплоснабжения (со схемой расположения объекта теплоснабжения на местности), составленный межведомственной 

комиссией по приемке объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность, заключение о возможности (невозможности - при условии, что при обследовании 

объекта теплоснабжения выявлен надлежащий собственник) оформления объекта теплоснабжения в муниципальную собственность; 

- подписывает акт выявления бесхозяйного объекта теплоснабжения; 

2.3. В случае возможности оформления Объекта в муниципальную собственность, КУМИ г. Канска: 

- готовит проект постановления главы города Канска о включении объекта в реестр бесхозяйного имущества города Канска; 

- в целях подтверждения факта выявления бесхозяйной вещи направляет запросы в органы учета государственного имущества, государственные органы (организации), 

осуществлявшие регистрацию прав на недвижимое имущество до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним», и другие учреждения, в рамках действующего законодательства; 

- для недвижимого имущества - при отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости, реестрах учета государственного и муниципального имущества сведений об 

Объекте принимает меры по проведению кадастровых работ в целях его постановки на государственный кадастровый учет с одновременной постановкой на учет бесхозяйной 

недвижимой вещи; 

- передает на обслуживание Объект Организации согласно технологической связанности в соответствии с действующим законодательством; 

- для имущества, не относящегося к объектам капитального строительства, - при отсутствии в реестрах учета государственного и муниципального имущества обращается в суд 

с требованиями о признании Объекта бесхозяйным и признания на него права муниципальной собственности; 

- уведомляет УС и ЖКХ администрации г. Канска, а также заявителя о включении Объекта в состав выявленного на территории города Канска бесхозяйного имущества; 

2.4. В случае невозможности оформления Объекта в муниципальную собственность, КУМИ г. Канска: 

- уведомляет заявителя о невозможности оформления Объекта в муниципальную собственность в течение 14 дней с даты получения из УС и ЖКХ администрации г. Канска 

заключения о невозможности оформления такого имущества  

2.5. В отношении бесхозяйных объектов теплоснабжения УС и ЖКХ администрации г. Канска осуществляет следующие действия: 

- обеспечивает проведение проверки соответствия бесхозяйного объекта теплоснабжения требованиям промышленной безопасности, экологической безопасности, пожарной 

безопасности, требованиям безопасности в сфере теплоснабжения, требованиям к обеспечению безопасности в сфере электроэнергетики, проверки наличия документов, необходимых 

для безопасной эксплуатации объекта теплоснабжения, в течение шестидесяти дней с даты составления акта выявления бесхозяйного объекта теплоснабжения; 

- до даты регистрации права собственности на бесхозяйный объект теплоснабжения организует содержание и обслуживание такого объекта теплоснабжения; 

- несоответствии бесхозяйного объекта теплоснабжения требованиям безопасности и (или) при отсутствии документов, необходимых для безопасной эксплуатации объекта 

теплоснабжения, организует приведение бесхозяйного объекта теплоснабжения в соответствие с требованиями безопасности, и (или) подготовку, и утверждение документов, 

необходимых для безопасной эксплуатации объекта теплоснабжения, в том числе с привлечением на возмездной основе третьих лиц; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&date=17.05.2023&dst=101202&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=197192&date=17.05.2023
file:///C:/Users/User/Downloads/Распоряжение%20администрации%20г.%20Красноярска%20от%2025.05.2011%20N%2051.rtf%23Par38
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=201820&date=17.05.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года                                                                3 
- до определения организации, которая будет осуществлять содержание и обслуживание бесхозяйного объекта теплоснабжения, уведомляет орган государственного 

энергетического надзора о выявлении такого объекта теплоснабжения и направляет в орган государственного энергетического надзора заявление о выдаче разрешения на допуск в 

эксплуатацию бесхозяйного объекта теплоснабжения; 

- в течение тридцати дней с даты принятия органом регистрации прав на учет бесхозяйного объекта теплоснабжения, но не ранее приведения его в соответствие с требованиями 

безопасности, подготовки и утверждения документов, необходимых для безопасной эксплуатации объекта теплоснабжения, определяет теплосетевую организацию, тепловые сети 

которой непосредственно соединены с тепловой сетью, являющейся бесхозяйным объектом теплоснабжения, либо единую теплоснабжающую организацию в системе 

теплоснабжения, в которую входят тепловая сеть и (или) источник тепловой энергии, являющиеся бесхозяйными объектами теплоснабжения, и которая будет осуществлять 

содержание и обслуживание указанных объектов теплоснабжения если органом государственного энергетического надзора выдано разрешение на допуск в эксплуатацию указанных 

объектов теплоснабжения; 

- включает бесхозяйный объект теплоснабжения в схему теплоснабжения; 

- с даты выявления бесхозяйного объекта теплоснабжения и до определения организации по содержанию и обслуживанию отвечает за соблюдение требований безопасности при 

техническом обслуживании бесхозяйного объекта теплоснабжения. После определения организации по содержанию и обслуживанию за соблюдение требований безопасности при 

техническом обслуживании бесхозяйного объекта теплоснабжения отвечает такая организация; 

2.6. Межведомственная комиссия по приемке объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность, межведомственная комиссия по приемке зданий, 

строений, сооружений, элементов благоустройства в муниципальную собственность направляют акты технического состояния Объекта (со схемой расположения Объекта на 

местности) в УС и ЖКХ администрации г. Канска для принятия решения о возможности (невозможности) оформления Объекта в муниципальную собственность, предварительно при 

этом: 

- межведомственная комиссия по приемке объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность проводит обследование Объекта и составляет акт 

технического состояния Объекта (со схемой расположения Объекта на местности) с заключением о технологической связанности Объекта с объектами Организации либо объектами 

муниципальной собственности; 

- межведомственная комиссия по приемке зданий, строений, сооружений, элементов благоустройства в муниципальную собственность проводит обследование Объекта и 

составляет акт технического состояния Объекта (со схемой расположения Объекта на местности). 

2.7. Проект распоряжения администрации города Канска по составу межведомственной комиссии по приемке объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную 

собственность, межведомственной комиссии по приемке зданий, строений, сооружений, элементов благоустройства в муниципальную собственность готовит УС и ЖКХ 

администрации г. Канска.  

2.8. Акт выявления бесхозяйного объекта теплоснабжения: готовит КУМИ г. Канска, подписывается лицами, уполномоченными руководителями КУМИ г. Канска и УС и ЖКХ 

администрации г. Канска. 

2.9. При оформлении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество КУМИ г. Канска: 

- по истечении года со дня постановки Объекта на учет в Едином государственном реестре недвижимости в качестве бесхозяйного имущества - для недвижимого имущества, 

трех месяцев со дня постановки Объекта на учет в Едином государственном реестре недвижимости в качестве бесхозяйного имущества - для линейных объектов или при 

документальном подтверждении отсутствия в реестрах учета государственного и муниципального имущества - для имущества, не относящегося к объектам капитального 

строительства обращается с соответствующим заявлением в суд для признания бесхозяйного имущества муниципальной собственностью 

- после вступления в законную силу решения суда о признании бесхозяйного имущества муниципальной собственностью направляет обращение с заявлением о государственной 

регистрации права муниципальной собственности в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав - для недвижимого имущества; 

 - для имущества, не относящегося к объектам капитального строительства готовит проект постановления главы города Канска о включения Объекта в РМС; 

- на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей государственную регистрацию права муниципальной собственности на объект 

недвижимости, ранее поставленный на учет в качестве бесхозяйного, и решения суда о признании бесхозяйного недвижимого имущества муниципальной собственностью готовит 

проект постановления главы города Канска о включения Объекта в РМС. 

 

Приложение 

к Порядку 

взаимодействия органов 

администрации города Канска 

по выявлению объектов 

бесхозяйного недвижимого 

имущества и оформлению на них права 

муниципальной собственности 

АКТ 

выявления бесхозяйного имущества на территории 

муниципального образования г. Канск 

от ___________ № ____________ 

Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Канска и Управлением строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска по 

результатам проведенных мероприятий в рамках   Распоряжения  администрации   города Канска  от  ________________ №___ «Об утверждении  Порядка взаимодействия  органов  

администрации  города Канска по выявлению  объектов  бесхозяйного  имущества  и  оформлению  на  них  права муниципальной собственности» в составе: 

_______________________________ _________________ ________________________________ 

            (Ф.И.О.)                (подпись)            (должность) 

_______________________________ _________________ ________________________________ 

            (Ф.И.О.)                (подпись)            (должность) 

выявлен   следующий   бесхозяйный   объект   теплоснабжения: 

наименование: ____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

месторасположение: _______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

    

Приложение: акт технического состояния от _____________________________ 

 

Акт составил: 

 

ФИО: 

 

Уважаемые собственники (наниматели) жилых помещений в многоквартирных домах  

  

Акционерное общество «Енисейская территориальная генерирующая компания» сообщает о расторжении с 01.08.2023 г, по инициативе АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)», 

договора теплоснабжения и поставки горячей воды № 8355, заключенного 06.08.2020 г. между АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» и ТСЖ «Текстильщик», с связи с наличием признанной 

ТСЖ «Текстильщик» задолженности перед АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» в размере, превышающем две среднемесячные величины обязательств по оплате по вышеуказанному 

договору. 

На основании изложенного, а также руководствуясь  ч. 6 ст. 157.2 Жилищного кодекса РФ, ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 03.04.2018 № 59-ФЗ «О внесении изменений в 

Жилищный кодекс Российской Федерации», «Правилами предоставления коммунальных услуг собственниками и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» уведомляет о начале с 01.08.2023 г. оказания услуг по отоплению и 

горячему водоснабжению, собственникам помещений многоквартирных домов, обслуживаемых ТСЖ «Текстильщик», расположенных по следующим адресам: 

- Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 17;  

- Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 52;  

- Красноярский край, г. Канск, ул. Ангарская, д. 8 

С 01.08.2023 г. платежный документ за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению, собственникам помещений вышеуказанных многоквартирных домов, 

будет выставляться АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)». 

Обращаем внимание, что с 01.08.2023 г. ТСЖ «Текстильщик» утратит право выставления платежных документов и взимания платы за вышеуказанные коммунальные услуги. 

В случае получения, после 01.08.2023 г., от ТСЖ «Текстильщик» платежного документа на оплату коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению помещений 

многоквартирного дома, необходимо сообщить об этом в АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» по тел.: 2-71-55. 

По возникшим вопросам можно обращаться в АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» по адресу: 663600, г. Канск, ул. Московская, д. 70, пом. 10, очередь 3 (Гадаловские ряды). 

 

          С уважением, 

АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» 

Фрагмент дежурной карты  М 1:1000 

file:///C:/Users/User/Downloads/Распоряжение%20администрации%20г.%20Красноярска%20от%2025.05.2011%20N%2051.rtf%23Par209


4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 1) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 1) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание: Металлический гараж оранжевого цвета с пятнами ржавчины, ворота серого цвета, ориентировочный размер 3,0 м. х 4,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 
 

Место размещения  самовольно 

установленных объектов 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 1 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года                                                                5 
Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 2) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 2) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический объект. 

Описание: Металлический объект серого цвета, ориентировочный размер 2,5 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 3) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 3) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – деревянное строение. 

Описание: Деревянное строение с двумя входами, ориентировочный размер 2,5 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 4) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 4) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание: Металлический гараж красно-коричневого цвета, на фасаде имеются потертости темно-серого цвета, ориентировочный размер 3,0 м. х 4,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 2 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 3 



6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года 
 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 5) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 5) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический объект. 

Описание:  Металлический объект зеленого цвета, на фасаде имеется проём затянутый металлической сеткой, ориентировочный размер 2,5 м. х 3,5 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 6) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 6) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен объект – некапитальный гараж. 

Описание: Гараж светло-серого цвета, ворота черного цвета, ориентировочный размер 3,0 м. х 5,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 4 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 5 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года                                                                7 
 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 7) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 7) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический объект. 

Описание: Металлический объект черного цвета, с пятнами ржавчины, ориентировочный размер 2,5 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 8) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 8) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание: Металлический гараж черного цвета  с пятнами ржавчины, на крыше установлена труба оранжевого цвета, ориентировочный размер 2,8 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 6 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 7 



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 9) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 9) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание: Металлический гараж серого цвета, в нижней части фасада имеются пятна ржавчины,  ориентировочный размер 3,0 м. х 5,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 
 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого дома № 12 

(объект 10) 

г.Канск                                                                                                       07.07.2023г. 

Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено 

визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. Сибирская, дворовая территории многоквартирного жилого 

дома № 12 (объект 10) на предмет самовольного размещения некапитального временного объекта. 

В результате обследования выявлено следующее: на земельном участке расположен временный объект – металлический гараж. 

Описание: Металлический объект черного цвета, на фасаде имеются рисунки белого цвета, ориентировочный размер 2,0 м. х 3,0 м.  

Владелец объекта: неизвестен. 

 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 8 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 9 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года                                                                9 

 
 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

11.07.2023  № 828 
 

О проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане 

 

На основании подпункта 17 пункта 2.28. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд 

города Канска на 2023 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 26.12.2022 № 119-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта автомотоспорта на территории города 

Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МОО «Федерация автомотоспорта» (С.А. Голубев) организовать и 

провести соревнования - открытое городское соревнование по спортивной АвтоДжимхане 16.07.2023 в 12:00 на территории бывшей Автоколлонны 1261, по адресу: ул. Окружная, 4. 

2. Утвердить положение о проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению открытых городских соревнований по спортивной   АвтоДжимхане согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане; 

- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Канска» (С.А. Цындренко) о проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане, рекомендовать 

определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС; 

5. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Брагиной) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города Канска                                                                           А.М. Береснев 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от 11.07.2023 г. № 828 

Положение 

о проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане 

1. Цели и задачи 

1.1. Соревнования проводится с целью дальнейшего развития автомотоспорта. 

1.2. В ходе соревнований решаются следующие задачи: 

- популяризация автомотоспорта среди населения и усиление физкультурно-спортивной работы среди учащихся во внеурочное время, в том числе по месту жительства; 

- повышение технического и тактического мастерства спортсменов; 

- подготовка спортивной сборной команды города для участия в краевых спортивных соревнованиях; 

- привлечение внимания общественных, государственных и коммерческих структур к проблемам детских технических видов спорта. 

2. Сроки и место проведения соревнований 

2.1. Соревнования проводятся 16.07.2023 в 12:00 на территории бывшей Автоколлонны 1261, по адресу: ул. Окружная, 4. 

3. Руководство проведения соревнований 

3.1. Общее руководство организацией проведения соревнования осуществляет Отдел ФКСиМП администрации г. Канска и МОО «Федерация автомотоспорта» (далее – 

Организатор). 

3.2. Непосредственное руководство возлагается на главную судейскую коллегию: 

- руководитель соревнований - Голубев Сергей Александрович; 

- главный судья соревнований - Кацко Виктор Юрьевич; 

- комиссар соревнований – Симак Александр Сергеевич; 

- технический комиссар - Еремеев Василий Андреевич. 

 

4. Участники соревнований 

Самовольно 

установленный 

некапитальный объект 

10 



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года 
4.1. Соревнования являются одноэтапным состязанием на автомобилях с любым типом привода. 

4.2. Количество участников – не более 40 человек. 

4.3. Заявки на участие должны быть поданы перед соревнованиями. В случае подачи заявок большим количеством участников, Организатор оставляет за собой право 

формирования списка участников. Приоритет будет отдаваться спортсменам, чьи заявки были направлены раньше. 

4.4. При регистрации на соревнования участник указывает класс спортсмена (в случае его наличия), который сохраняется неизменным до конца соревнований. 

4.5. На административной проверке во время регистрации участники обязаны  предоставить: 

- водительское удостоверение на право управления транспортным средством, на котором будут участвовать; 

- заполненную заявочную форму с отметкой Технической Инспекции; 

- водители до 18 лет должны предоставить нотариально заверенное согласие родителей на участие ребенка в соревнованиях (в произвольной форме); 

- водители до 18 лет должны предоставить медицинскую справку, подтверждающую отсутствие противопоказаний для занятий спортом. (Форма 083/5-89). 

4.6. В случае отсутствия необходимых документов участник к соревнованиям не допускается. 

4.7. Перед административной проверкой и получением номера участника необходимо пройти Техническую инспекцию, согласно Положению. Также будет проверено наличие 

рекламных наклеек на видимых частях автомобиля, в случае выдаче их на административной проверке. 

4.8. Поставив свою подпись в заявочной форме, участник соревнования обязуется подчиняться требованиям официальных лиц соревнований и требованиям нормативных 

документов данных соревнований. 

4.9. К участию в соревнованиях допускаются участники с различным видом привода, все Автомобили судятся в одинаковых условиях. 

6. Награждение 

6.1. Организатор проводит награждение первых трех мест. 

6.2. Организатор оставляет за собой право на объединение и изменение типов классов награждения, исходя из текущего списка участников. 

6.3. Соревнования проводятся в личных зачетах для награждения. 

6.4. Для визуальной сигнализации штрафа будет применяться следующая система: 

- 1 секунда – желтый флаг (одна поднятая рука); 

- 3 секунды – красный флаг (две поднятые руки); 

- незачет заезда – скрещенные желтый и красный флаги (поднятые и скрещенные руки). 

6.5. Спорные вопросы, протесты и апелляции. 

6.6. Все спорные вопросы решаются, согласно Положению. 

6.7. Контроль за правильным прохождением трассы Участниками во время зачетных заездов осуществляется Судьями. За ошибки во время прохождения трассы начисляются 

штрафные секунды, вплоть до незачета заезда. 

6.8. Штрафы: 

1 секунда - сбить или задеть ограждение или конус; 

3 секунды - остановиться или стартовать так, что автомобиль оказался за границами  финишной зоны, допустить фальстарт. 

6.9. Незачет заезда: 

- пропустить элемент трассы; 

- выехать за пределы трассы; 

- проехать финишные ворота без остановки. 

6.10. Пояснения к применяемым штрафным секундам: 

- если участник ошибся в маршруте, а затем вернулся и правильно проехал элемент на котором ошибся - это не считается пропуском элемента. 

- автомобиль за границами финишной зоны - означает, что габарит автомобиля пересек границы зоны (воображаемые линии между конусами). Например, при остановке колесо 

крайней точкой нависает за границами зоны, но пятно контакта в границах зоны - это штраф. Старт и остановка должны осуществляться так, чтобы все колеса целиком были в границах 

финишной зоны. 

- при фальстарте начисляются 3 штрафные секунды плюс время, на которое допущен фальстарт. 

6.11. Нагрудные стартовые номера (манишки). 

6.12. Стартовый номер на автомобиле должен быть один. 

6.13. На Соревнованиях будут использоваться наклеенные номера.  

6.14. В течение дня будет доступна трасса для свободного разогрева Участников. 

7. Условия финансирования 

7.1. Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несет МОО «Федерация автомотоспорта. 

7.2. Расходы, связанные с предоставлением грамот несет Отдел ФКСиМП администрации г. Канска. 

7.3. Расходы, связанные с командированием участников, представителей и судей, включая проезд, питание, размещение за счет командирующих организаций. 

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

8.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях осуществляются согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении 

официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года №353. 

8.2. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинал) о страховании жизни и здоровья, который предоставляется в комиссию по допуску 

участников. Страхование участников может осуществляться за счет бюджетных и внебюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

и субъектов Российской Федерации. 

9. Подача заявок 

9.1. Заявки на участие должны быть поданы перед соревнованиями руководителю соревнований - Голубеву Сергею Александровичу. 

9.2. Предварительные заявки на участие в соревнованиях необходимо подать в МОО «Федерация автомотоспорта» на электронную почту: vitek-krah@mail.ru, тел 8 913 528 91 

50. 

9.3. Заявочная форма приложение № 3. 

9.4. Данное положение является официальным вызовом на соревнования. 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от 11.07.2023 г. № 828 

План 

о проведении открытых городских соревнований по спортивной АвтоДжимхане 

п/п Мероприятия Сроки Место проведения Ответственный 

1 Формирование состава судейской коллегии До 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

2 Обеспечение участия команд в соревнованиях До 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

3 Оформление места проведения соревнований, 

размещение рекламы 

До 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

4 Проведение мандатной комиссии 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

5 Подготовка и проведение торжественного 

открытия и закрытия 

16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

6 Техническая инспекция, регистрация участников 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

7 Вводный брифинг 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

8 Пешее изучение трассы соревнований 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

9 Заезды соревнований 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

10 Розыгрыши спонсорских подарков для зрителей 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

11 Обеспечение подключения музыкального 

оборудования 

16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

12 Подготовка грамот (15 шт.) и наградной 

атрибутики для награждения победителей и 

призеров соревнований 

До 16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

13 Выполнение осмотровых мероприятий с 

применением технических средств, пропуск 

16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года                                                                11 
согласно правилам пропускного и 

внутриобъектового режимов 

 

14 Организация медицинского обслуживания 

соревнований на основании приказа 

Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

16.07.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

МОО «Федерация автомотоспорта» 

(С.А. Голубев) 

15 Организация работы СМИ по освещению 

проведения соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в 

администрацию города Канска; 

- размещение анонса соревнований на сайте 

администрации города Канска 

11.03.2023-12.03.2023 Автоколлонна 126 

ул. Окружная, 4 

Отдел культуры администрации г. 

Канска 

(Н.А. Брагина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации города Канска 

от 11.07.2023 г. № 828 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ 

Открытые соревнования по спортивной автоджимхане 16.07.2023 г., РФ, г. Канск, Красноярский край, Площадка бывшей автоколонны 1261 

Участник Автомобиль 

ФИО: Марка: 

Город: Модель: 

Телефон: Раб. объём, куб.см.: 

Телефон  

родственника: Мощность, л.с.: 

E-mail:  

Дата рождения: 

Адрес проживания: 

 

 

Информация заполняется организаторами 

Класс участника Тип класса награждения Номер участника 

Нижеподписавшийся признаёт положения нормативных документов и обязуется строго соблюдать их; понимает, что автоспортивное мероприятие является небезопасным и 

сопряжено с риском, отказывается от каких-либо материальных или иных претензий к организаторам, зрителям и другим участникам данных соревнований. Нижеподписавшийся 

согласен никогда не обращаться в суд или предъявлять судебные или иные иски против Организатора, и других должностных лиц Соревнований, а также не предъявлять и не 

способствовать предъявлению любых претензий в связи с ущербом или основаниям для судебного преследования, которые он сам, его наследники, исполнители или управляющие 

могут иметь в связи с травмами, которые могут случиться со ним или с ущербом для его собственности в связи с деятельностью, предусмотренной данными Соревнованиями. 

Нижеподписавшийся обязуется не поддерживать против Организатора и других должностных лиц Соревнований любые претензии, иски и процессуальные действия любого типа и 

характера, которые могут быть предъявлены или возбуждены любыми лицами или организациями, связанные прямо или косвенно с его участием в данных соревнованиях. 

Нижеподписавшийся подтверждает, что данные, указанные в заявке, верны и что заявленный автомобиль соответствует Техническим требованиям, указанным в Положении. 

Даю согласие на обработку предоставленных мной в заявке персональных данных в следующих целях: 

ФИО; город; марка, модель авто; объем двигателя; мощность – используются судьями соревнований в целях подсчета результатов соревнований, сбора статистики. Согласен на 

публикацию этих данных в сети интернет для оглашения результатов соревнований. 

Контактная информация (e-mail, телефон, дата рождения, адрес проживания) может быть использована для оповещения в случае форс-мажорных обстоятельств. 

 

 

Подпись участника и расшифровка 

Заявку принял:  

  

Техническая комиссия пройдена:  

  

 
 

 

 

Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества.  

В рамках проводимых публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 28 представлен перечень 

информационных материалов согласно Приложению. 

Приложение  

 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 338 от 12 июля 2023 года 

 
№ 338 

от 12 июля 2023 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 


